
Obec [Jolušice
Florr"ršice 23,285]3

Zápis
zezaseďání zastupitelstva obce Horušice, které se konalo dne21.12.2022 od 18:00 hodin
v zasedací rnístnosti úřadu obce Horušice.

Starosta obce Horušice přivítal přítomné a v čase 18:30 hodin zahájil schůzi OZ,

Přítomno 5 členů zastupitelstva, Vladislava l(árrríková a Josef I(arkoš se řádně omluvili.
Zastupitelstvo j e usnášeníschopné.

Zapisovatelenr zápistt byl určen Milan Štoček.

Ověřovateli zápisu byli jmenováni Jiří Balán a Lenka Karasová.

Starosta obce navrhl úpravu programu zasedáni:

Návrh programu zasedáni zastupitelstva:
\, Zahájení,
2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelťr zápistr.
3. Schválení programu zasedání.
4, Rozpočet obce Horušice na rok 2023,
5. Rozpočtové opatření.
6. Různé.

a) Poplatky za syoz komunálního odpadu a odvádění odpadních vod.
b) Obecně závazné vyhlášky,
c) Nové prvky dětského hr'iště.
d) Znak a vlajl<a obce.
e) Stav zeleně v obci.
f) Oclrněny členťr zastupitelstva od Ll ,2023.

7. Diskuse

Návrh programll přijat bez připomínek.
Hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se

Ověřovatelé zápisu jednání zastupitelstva ze dne 23.11.2022 provedli kontrolu zápisu a
souhlasí s ieho zněním.

ŤŤň

Zasttrpitelstvu byl pr'edložen rozpočet obce Horušice na rok2023,
Návrh rozpočtu obce Horušice na ro1<2023 byl r"ádně vyvěšen na úřední desce a elektronické
desce od 29.11 .2022 do 21 .r2.2022. Zastupitelstvo navrhuje rozpočet obce Horušice na rok
2023 schválit.
Hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se
Usnesení č.24412022: Zastupitelstvo schvaluje rozpočet obce Horušice na rok 2023.

Zastupitelstvo bylo seznámeno s rozpočtovýrn opatřerrim ě, 612022.
Zastupitelstvo navrhLrje schválit rozpočtové opatření č. 612022.
Hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se
Usnesení Č.24512022: Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 612022.



JJJ

ZastuPitelstvo Projednalo výši poplatku za syoz]<omunálního odpaclu. Zastupitelstvo navrhuje
PoPlatkY Za SvoZ kotnunálního oclpadu pro rok 2023 ve výši 650 I(č/rok na oiobu trvale žijiČí
v obci Horr"rŠice a 650 l(č/rok na clralLrpu bez tr"vale žijícich obyvatel.
Hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se
Usnesení Č.24612022: Zastupitelstvo schvaluje poplatky za svoz komunálního odpadu
Pro rok 2023 ve výŠi 650 KČ/rok na osobu trvale žijícív obci Horušice a 650 Kčirok na
chalupu bez trvale žijících obyvatel.

***

zastupitelstvo projedrralo poplatky za stočné pro rok 2023. zastupitelstvo navrhuje výši
stoČného l l0 KČlza lněsíc na osobu trvale žijicí v obci Florušice a 1 50 l{člzaměsíc na
chaluPu beztrvale Žijicích obyvatel. Poplatky budou vybírány s čtvrtletní frekvencí placení.
Hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se
Usnesení Č.24712022: Zastupitelstvo schvaluje výši stočného 110 Kčlza měsíc na osobu
trvale Žijíciv obci HoruŠice a 150Kčlza měsíc na chalupu bez trvale žijících obyvatel.
Poplatky budou vybírány s čtvrtletní frekvencí placení.

.LJ-J

Zastupitelstvo navrhuje poneclrat v platnosti pro rok 2023 obecně závaznou vyhláškLr č,l12021 o
stanovení obecního systému odpadového lrospodářství.
H|asování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se
Usnesení Č.24812022: Zastupitelstvo ponechává v platnosti pro rok 2023 obecn é závaznou
vYhláŠku Č.ll202I o stanovení obecního systému odpadového hospodářství.

rÉ*8

Zastupitelstvo navrhuje ponechat v platrrosti pro rok 2023 obecně záyaznouvyhlášku č,2/2021 o
místním poplatku za obecni systém odpadového hospodářství,
Hlasování: 5 proo 0 proti, 0 zdržel se
Usnesení Č.24912022: Zastupitelstvo ponechává v platnosti pro rok 2023 obecn ě závaznou
vYhláŠku Č.2l202l o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.

*r<*

Zastupitelstvo byio infonnováno o rozšíření dětskélro hřiště instalací nových
lrerníclr prvl<Ů. Zasturpitelstvo navrlruje uvedení nových herních prvků
do provozu k 31.12.2022.
Hlasování: 5 proo 0 proti, 0 zdržel se
Usnesení Č.25012022: Zastupitelstvo schvaluje uvedení nových herních prvků do
provozu k31.12.2022.

JJJ

Starosta seznámil zastupitele s návrhem nlaku a vlajky obce Horušice, který byl vytvořen dle
PřiPomínek zastr,rpitelŮ z předešlých jednání. Zastupitelstvo navrhuje schvájit Áauín znaku a
vlajky obce Horušice dle varianíy 7.
Hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se
Usnesení Č.25112022: Zastupitelstvo schva|uje návrh znaku a vlajky obce Horušice dle
varianty 7.

'í 'Ý 
ž!

ZastuPiteistvo bylo seznámeno se zprávou o stavu stromů uvnitř obce Horušice a s návrhem
moŽného oŠetřenÍ. Návrlr řešení zpracoval arborista. Zastupitelé s návrhenr t*ešení souhlasí.

x**

Starosta inforrnoval zastupitele o znrěně v odrněňování členťr zastrrpitelstva, která vstupuje
v Platnost L< l .L2023, Starosta navrhl zastupitelům ponechat výši odměn zastupitelů ná stejné
Úrovni, .jako bYla sclrválená na ustavují cim zasedání zastupitelstva obce Horušice dne
1 9.10.2022 usnesením č. 23212022.



Hlasování: 5 pro,0 proti,0 zdržel se
UsnesenÍ Č.252l202Z: Zastupite|stvo schvaluje ponechání výše odměn zastupite|ů na stejné
ťlrovni, jako byla schválená na ustavujícím zaseclání zastupitelstva obce Hoiušice dne 19,10,2022
usnesením č.23212022.

Usnesení č.23212022:
1)ZastupitelstvoobceHoruŠicevsoulaclus§ 72oclst,2a§ 84oclst.2 písm,n) zákonaoobcích
stanoví oclměrry za výkon jednotlivých funkcí neuvolněným čleriům zastupitelstva takto:

StaroSta

nrístostarosta
předseda výboru
člerr výborr-r

23.400,- Kč/měsíc,
15.000,- Kč/nrěsíc,

1,B00,- Kč/měsíc,
] .400, I(č/rrrěsíc,

odměny za výkon jeclnotlivých firrrkcí nerrvolněnýrn členům zastupitelstva jsor_r platné
ocl 19.10.2022.

2) ZastuPitelstvo obce Horušice v souladu s § 74 odst. 3 písm. b) zákona o obcích stanovuje, že při
souběhu výkonu několika ťunkcí se oclměna ner"lvolněnému členovi zastupitelsťva obce poskytŮle
Pouze zavýkon funkce, zaníž podle rozhodnrrtí zastupitelstva náIežinejvyšší odměna.

3)ZastuPitelstvoobceHorušicevsouladus§72oclst.2a§84odst.2písrn.n)zákonaoobcíclr
stanovÍ, Že odměny za výkon funkce neuvolněnélro člena zastupitelstva se budou poskytovat ode dne
při jetí tohoto usnesení.

V PříPadě nastoupení nálrradrríka na uvolněný manclát bude oclměn a ná|ežet ode drre slibu,

V PříPadě Personální změny v obsazeníjednotlivých funkcí ti. v případě nového zvolení do funkce
(starostY, nrístostarosty, pt"edsedy výboru, člena výboru) bude oclněna náIežet ode dne zvolení do
této firnkce.

Do cliskr"rse se nepr'ihlásil nikdo s přítonrných.

Starosta Lrkončil zasedání v 19:30 hodin,

Zapisov atel: Milan Štoček

ověřovatelé:

Lenka karasová

Jiří Balán

obec Horušice
Hoíušice 23, 285 73 HoíušIc€
tel, 327 399 809, 72j 247 723

lčo: oo6qo3sz, ww.obechoruske.e
e,mail: obe<h oru§ice@s€znam.cz Milan Štoček

místostarosta

V Horr.ršicích ďne 22.12.2022

Vyvěšeno: ďne 30.12.2022
Sejmuto: dne


